
MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-306.0.0.-98

L'anno 2021 il giorno 18 del mese di Novembre il sottoscritto Innocentini Roberto in 
qualita' di dirigente di Municipio - Medio Ponente, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  A  SEGUITO  DEL  BANDO 
PUBBLICO  “AUTUNNO  E  NATALE  2021  NEL  MEDIO  PONENTE”  INDETTO  CON 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.  55  DEL 29/9/2021,  MODIFICATA 
CON  D.D.  2021  N.  75  DEL  22/10/2021  PER  L’EROGAZIONE  DI  CONRIBUTI 
ECONOMICI  AD  ASSOCIAZIONI  DEL  TERRITORIO  MUNICIPALE  AI  SENSI  DEL 
REGOLAMENTO  COMUNALE  APPROVATO  CON  DELIBERAZIONE  C.C.  90/2010  E 
SS.MM.II. IN APPLICAZIONE DELLA DELIBERAZIONE G.C. N° 47 DEL 22/9/2021

Adottata il 18/11/2021
Esecutiva dal 18/11/2021

18/11/2021 INNOCENTINI ROBERTO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-306.0.0.-98

OGGETTO  APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  A  SEGUITO  DEL  BANDO 
PUBBLICO  “AUTUNNO  E  NATALE  2021  NEL  MEDIO  PONENTE”  INDETTO  CON 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 55 DEL 29/9/2021, MODIFICATA CON 
D.D. 2021 N.  75 DEL 22/10/2021 PER L’EROGAZIONE DI CONRIBUTI ECONOMICI AD 
ASSOCIAZIONI  DEL  TERRITORIO  MUNICIPALE  AI  SENSI  DEL  REGOLAMENTO 
COMUNALE  APPROVATO  CON  DELIBERAZIONE  C.C.  90/2010  E  SS.MM.II.  IN 
APPLICAZIONE DELLA DELIBERAZIONE G.C. N° 47 DEL 22/9/2021

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI:

− l’art.4 - comma 2 del D.Lgs.n.165/2001 che, prevedendo la distinzione delle funzioni 
proprie degli organi di direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità dei 
Dirigenti, riserva a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

− il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”;

− il  DLgs  n.126  del  10.8.2014  “Disposizioni  integrative  e  correttive  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli  
Enti Locali e dei loro organismi”;

− il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
34 del 04/03/1996 e ss.mm.ii., ultima modifica con D.C.C. n. 2 del 09/01/2018 ed in 
particolare l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti;

− il  Regolamento per il  Decentramento e la Partecipazione Municipale adottato con 
delibera C.C. n. 6 del 6/02/2007 e ss.mm.ii., ultima modifica con D.C.C. n. 44 del 
11/05/2021 ed in particolare gli  artt.  50, 56 e 57 inerenti  alle funzioni attribuite ai  
Municipi;

− la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 03.03.2021 con la quale sono stati  
approvati i documenti Previsionali e Programmatici 2021/2023.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



− la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  52  del  18.03.2021  con  la  quale  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023;

− il  Provvedimento del Sindaco n.  75 del 30.04.2021 con la quale è stato conferito 
all’Ing. Roberto Innocentini, l’incarico dirigenziale di Direttore dei Municipi  VI Medio 
Ponente e VII Ponente;

− la Deliberazione del Consiglio Municipale n. 8 del 21.04.2021;

CONSIDERATO CHE:

- con Deliberazione della Giunta Municipale n. 55 del 29.9.2021 è stato approvato il bando 
pubblico municipale intitolato “Autunno e Natale 2021 nel Medio Ponente” per l’erogazione 
da parte  del  Municipio  VI  Medio  Ponente di  contributi  e/o  patrocini  economici  ad enti  
operanti  nel  territorio  municipale  per  la  realizzazione  di  eventi  di  promozione  e 
valorizzazione del territorio da svolgersi nel periodo novembre/dicembre 2021 ai sensi del 

-  con  successiva  D.D.  N.  75  del  22/10/2021  sono  stati  riaperti  i  termini  del  bando 
provvedendo a rettificare la modulistica relativa all’ istanza di partecipazione al bando con 
successiva pubblicazione dello stesso sul sito istituzionale e sull’Albo Pretorio municipale

Di dare atto::

di aver proceduto alla diffusione del suddetto bando attraverso la pubblicazione all’Albo 
Pretorio municipale e sul sito istituzionale del Municipio;

Di dare altresì atto:

di  prenotare l’impegno dei  fondi  necessari  all’erogazione dei  contributi,  demandando a 
successivo provvedimento dirigenziale l’assegnazione agli aventi diritto;

Considerati:

- la Determinazione dirigenziale n. 2021/306.0.0.-73 del 20/10/2021 con la quale sono stati  
nominati  i  componenti  della  Commissione Giudicatrice per  la  valutazione delle  istanze 
pervenute  a  seguito  del  bando  in  argomento  che  prevedeva  la  presentazione  della 
domanda entro le ore 24:00 del 1/11/2021;

- i verbali sottoscritti dai componenti della Commissione Giudicatrice conservati agli atti;

PRESO ATTO:

degli  esiti  della Commissione Giudicatrice (verbali  agli  atti),  che in date 15/10, 02/11, 
03/11 e  04 novembre  2021 si  è  riunita  per  l’esame delle  richieste  pervenute  da  15 
associazioni,  attribuendo  un  punteggio  complessivo  per  ogni  richiedente  ritenuto 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ammissibile  in  base a  quanto  definito  nel  bando,  e  conseguentemente  quantificando 
l’importo del beneficio economico, come riportato nella tabella allegata, parte integrante 
del presente provvedimento;

D E T E R M I N A

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente richiamate:

1) di approvare i verbali (in atti) dai quali risultano gli esiti dei lavori della Commissione 
Giudicatrice riunitasi in data 15/10, 02/11, 03/11 e 04 novembre 2021;

2) di  approvare  l’elenco  degli  aventi  titolo  riportata  nella  tabella  allegata,  parte 
integrante  del  presente  provvedimento,  quale  risultanza  dei  lavori  della 
Commissione Giudicatrice, completa degli importi assegnati ai soggetti beneficiari 
dei contributi;

3)   di demandare a successivo provvedimento dirigenziale, completata l’istruttoria re-
lativa agli aspetti contabili, lo specifico impegno di spesa per la liquidazione degli 
importi agli assegnatari.

4)  di prevedere la pubblicazione sul sito del Municipio 6 – Medio Ponente;

5) di dare atto dell’assenza di situazioni di conflitto di interessi come da dichiarazioni 
sottoscritte  dai  componenti  della  Commissione  Giudicatrice  ai  sensi  dell’art.  77 
D.Lgs. n. 50/2016 (in atti);

6) di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  stato  redatto  nel  rispetto  della 
normativa  sulla  tutela  dei  dati  personali  ed  è  regolare  sotto  il  profilo  tecnico, 
amministrativo e contabile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del Dlgs 267/2000 
e s.m.i.;

Il Direttore del Municipio
Ing. Roberto Innocentini

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



TOTALE

          100 

 MAX DA 

CONCEDERE 

 MAX DA 

CONCEDERE 

RI AO DS/F

P

subt

ot

RI AO DS/F

P

subt

ot

RI AO DS/F

P

subt

ot

RI AO DS/F

P

subt

ot

RI AO DS/F

P

subt

ot

RI AO DS/F

P

subt

ot

RI AO DS/F

P

subt

ot

RI AO DS/F

P

subt

ot

RI AO DS/F

P

subt

ot

RI AO DS/F

P

subt

ot

9.000,00 RESTI
 DA 

INTEGRARE 

 

INTEGRAZIO

NE DA 

PUNTEGGI 

 2^ 

RIDISTRIBUZIO

NE  EROGATO 

Compagnia 

Teatrale T.I.L.T.

Intorno al caminetto: Rudolf e 

altre storie di Natale 
           750 375,00 10 8 10 9 8 10 10 9 19 9 10 10 10 8 9 8 8 18 6 6 6 6 10 9 8 9 15 8 9 10 9 0 0 0 0 9 10 10 9 10 10 8 9 9 19 79 747,38 € 375,00 372,38 0 375,00 

MOSAICO Un N@tale che sia Tale 2021            800 400,00 10 10 10 10 6 10 9 8 18 10 10 10 10 10 10 10 10 20 8 9 8 8 6 6 7 6 14 9 9 10 9 2 1 3 2 11 8 10 9 9 6 5 5 5 14 78 734,82 € 400,00 334,82 0 400,00

ASD ROYAL 

DANCE LIGURIA
Natale di Rodari         2.100 1.050,00 8 7 7 7 7 6 6 6 13 8 6 6 7 6 6 5 6 12 6 5 5 5 6 6 5 6 11 7 6 6 6 0 0 0 0 6 7 8 7 7 6 5 6 6 13 56 524,42 € 1.050,00 531,35 56 105,72 630,15

APS DONNE IN 

QUOTAZIONE 
Che cos'è la felicità            800 400,00 7 7 7 7 6 5 5 5 12 6 10 6 7 8 8 6 7 15 7 6 6 6 6 6 10 7 14 5 5 5 5 0 0 0 0 5 5 5 5 5 0 0 0 0 5 51 477,32 € 400,00 77,32 0 400,00

APS LA GIOSTRA 

DELLA FANTASIA 

A.S.D. 

Libera-mente Insieme         3.500 3.500,00 8 7 7 7 8 8 9 8 15 6 6 6 6 6 6 6 6 12 8 7 8 8 6 6 6 6 14 6 6 10 7 2 1 3 2 9 6 6 6 6 6 6 6 6 12 62 584,09 € 3.500,00 2.915,34 62 117,75 701,84

ASSOCIAZIONE 

LIGURE 

SINDROME X 

FRAGILE ODV

Come per magia         2.650 1.325,00 8 8 8 8 8 8 8 8 16 9 9 9 9 9 9 9 9 18 8 8 9 8 9 9 10 9 18 8 7 7 7 7 8 7 7 15 6 6 6 6 6 6 6 6 12 78 737,96 € 1.325,00 580,03 78 148,77 886,73

COMPAGNIA 

TEATRO 

AKROPOLIS

Progetto Oscillazioni         9.000 4.500,00 7 7 10 8 7 7 7 7 15 8 7 8 8 8 8 8 8 16 5 5 5 5 5 5 10 7 12 8 8 8 8 2 1 3 2 10 7 7 8 7 5 5 5 5 12 65 609,21 € 4.500,00 3.887,05 65 122,81 732,03

FILARMONICA 

SESTRESE 

CORRADI & 

GHIO

La filarmonica sestrese: un 

vaccino per il Quartiere
        3.000 3.000,00 7 6 6 6 8 7 8 8 14 6 6 6 6 6 6 7 6 12 5 6 6 6 6 7 6 6 11 6 7 6 6 2 1 3 2 8 6 7 6 6 6 6 6 6 12 57 536,99 € 3.000,00 2.462,49 57 108,25 645,24

Monte GAZZO 

OUTDOOR
Raduno dei Babbi (Natale)         1.300 650,00 7 8 8 8 5 6 5 5 13 6 6 6 6 9 7 10 9 15 9 8 10 9 8 7 9 8 17 9 8 10 9 7 8 7 7 16 7 7 7 7 6 6 6 6 13 74 694,00 € 650,00 44,00 0,00 650,00

PRO LOCO 

CORNIGLIANO
"Cultura Bene Comune"         3.300 1.650,00 7 8 8 8 7 8 8 8 15 7 7 7 7 7 8 7 7 14 6 6 6 6 7 6 7 7 13 7 6 8 7 2 1 3 2 9 6 6 6 6 5 4 5 5 11 62 584,09 € 1.650,00 1.065,34 62 117,75 701,84

ASSOCIAZIONE 

SAMUELE 

CAVALLARO 

ONLUS

ridere fa bene         1.000 950,00 8 8 7 8 6 6 7 6 13 7 7 7 7 6 7 8 7 14 9 8 10 9 8 7 7 7 16 7 7 7 7 8 8 8 8 15 5 5   5   5 8 8 8 8 13 71 672,02 € 950,00 280,47 71 135,48 807,49

UNIVERSITA' 

POPOLARE 

SESTRESE APS

Le creuze del cielo         3.800 1.900,00 7 7 7 7 7 7 7 7 14 8 8 8 8 8 8 8 8 16 8 8 8 8 8 8 9 8 16 8 8 8 8 7 7 7 7 15 9 9 9 9 10 10 10 10 19 80 756,80 € 1.900,00 1.145,60 80 152,57 909,37

ASCOVIL - LE 

VILLE DI 

CORNIGLIANO

Progetto le Ville di Cornigliano 

Una reatà del territorio
        2.000 1.000,00 8 7 8 8 8 7 8 8 15 7 7 7 7 8 8 9 8 15 7 7 7 7 8 8 9 8 15 8 8 9 8 7 7 7 7 15 8 7 8 8 8 8 5 7 15 76 715,98 € 1.000,00 283,32 76 144,34 860,32

UILT LIGURIA 

APS

Un canto di Natale: l'Amore

Sfilata danzante di Halloween
           600 300,00 7 7 8 7 6 7 7 7 14 6 7 6 6 6 6 6 6 12 7 8 8 8 8 8 8 8 16 7 6 7 7 2 1 3 2 9 8 7 8 8 8 8 8 8 16 66 624,91 € 300,00 324,91 0 300,00

955,33 9.000,00 1.153,44 13.151         607,33 1.153,44 9.000,00

5,75 #RIF!

955       9.000,00 0,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0
0 0

BANDO PUBBLICO MUNICIPALE "AUTUNNO E NATALE 2021 NEL MEDIO PONENTE TABELLA RIPARTIZIONE CONTRIBUTI

coinvolgimento in rete 

di  enti e/odassociazioni

precedenti eventi 

realizzati con il 

municipio anni 

20218/2020

Proponente progetto

 RICHIESTI 

DALL'ASSOCI

AZIONE  

QUALITA' DELLA PROPOSTA PROGETTUALE QUALITÀ ARTISTICA DELLA PROPOSTA

aderenza alle Linee 

Guida
 linguaggi espressivi

totalecapacità di 

valorizzazione 

patrimonio culturale  e 

cittadino materiale e 

immateriale 

totale capacità di valorizzare 

l'immagine del 

territorio, la cultura, la 

storia, le tradizioni e/o 

il Natale

40

TERRITORIO

capacità di promuovere 

i luoghi dei territori

capacità di valorizzare 

luoghi insoliti o poco 

utilizzati 

totale

20 20

ORGANIZZAZIONE

totale

contrasto al disagio 

sociale

utilizzo di strumenti 

digitali

totale

20


